
UCHWAŁA NR XXVIII.225.2013
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 17 grudnia 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENERGA-OPERATOR Spółka 
Akcyjna z siedzibą w Gdańsku ,Oddziałem w Elblągu.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, zm. poz. 645 i 1318.) i art.13 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. 
Dz. U. 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie na nieruchomości stanowiącej własność gminy Miłoradz, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka 22 pow. 0,86ha obręb Gnojewo objętej księgą wieczystą Nr KW 
GD1M/00019043/8 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Malborku, odpłatnie i na czas nieoznaczony służebności 
przesyłu na rzecz ENERGA-OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku, Oddziałem w Elblągu 
ul.Elektryczna 20, 82-300 Elbląg. 

2.  Służebność , o której mowa w ust.1 polega na prawie udostępnienia w/w nieruchomości gminnej pod 
lokalizację linii napowietrznej 15 kV, której przebieg określa załącznik do niniejszej uchwały stanowiący jej 
integralną część .Szczegółowe warunki służebności zostaną określone w umowie notarialnej o ustanowieniu 
służebności przesyłu. 

3.  Ustanowienie służebności nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem określonym przez rzeczoznawcę 
majątkowego powiększonym o podatek od towarów i usług.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Majewski

1) Zm. Nr 106, poz. 675, Nr 143, poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307 i Nr 200, poz. 1323, z 2011 r. Nr 64, poz. 341, 
Nr 106, poz. 622, Nr 115, poz. 673, Nr 129, poz. 732, Nr 130, poz. 762, Nr 135, poz. 789, Nr 163, poz. 981, Nr 187, poz. 
1110 i Nr 224, poz. 1337, z 2012 r. poz. 908, 951, 1256, 1429 i 1529 oraz z 2013 r. poz. 829 i 1238.

Id: D5830DC5-6398-432C-A059-8E868C65F7AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII.225.2013

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 17 grudnia 2013 r.

Id: D5830DC5-6398-432C-A059-8E868C65F7AD. Podpisany Strona 2



Wójt Gminy

Tadeusz Biliński 

Uzasadnienie

Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Miłoradz w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego na
rzecz ENERGA-OPERATOR S.A. w Gdańsku, Oddział w Elblągu ,tj. odpłatnej służebności przesyłu jest
podyktowane potrzebą posadowienia linii napowietrznej 15kV o długośći 30m na dz.22 w Gnojewie będącej
własnością gminy Miłoradz.

Z uwagi na społecznie uzasadnioną potrzebę realizacji przedmiotowej inwestycji, która umożliwi korzystanie
z sieci energetycznej dla mieszkańców gminy Miłoradz.

Służebność przesyłu polegać będzie na prawie do korzystania z nieruchomości obciążonych w zakresie
niezbędnym do dokonywania konserwacji, remontów, modernizacji, usuwania awarii oraz przebudowy urządzeń
i instalacji elektroenergetycznych wraz z prawem wejścia i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez
pracowników Przedsiębiorstwa Energetycznego oraz przez wszystkie podmioty i osoby , którymi
Przedsiębiorstwo Energetyczne posługuje się w związku z prowadzoną działalnością.

Koszty związane z ustanowieniem przedmiotowej służebności przesyłu pokryte zostaną przez
ENERGA-OPERATOR S.A. z siedzibą w Gdańsku, Oddział w Elblągu.

Ustanowienie służebności przesyłu nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem w wysokości 232,00 zł netto,
powiększonym o podatek VAT.

Mając powyższe na względzie należy uznać podjęcie przedmiotowej uchwały za zasadne.

Id: D5830DC5-6398-432C-A059-8E868C65F7AD. Podpisany Strona 1




